[image: image1.png]

        Чăваш Республикин

               Чувашская Республика

          Куславкка район

           Администрация

         администрацийě

                                  Козловского района

        Й Ы Ш Ă Н У

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» ____________2011 г.  №____

                  «  09  »   марта        2011 г. № 78  .

     Куславкка хули

             г. Козловка

Об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных бюджетных и казенных учреждений Козловского района в переходный период
Во исполнение требований Федерального  закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» администрация Козловского района постановляет:

1. Установить особенности правового положения муниципальных бюджетных и казенных учреждений Козловского района в переходный период:

1.1. Финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений в 2011 году осуществляется на основании бюджетной сметы с учетом особенностей, установленных подпунктом 1.2. настоящего постановления.

Финансовое обеспечение деятельности бюджетного учреждения с 01.01.2012г. осуществляется в виде субсидий в соответствии с пунктом 1 ст. 78. 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с порядком установленным постановлением главы Козловского района.

В переходный период главным распорядителям бюджета города может быть принято решение о предоставлении бюджетному учреждению, находящемуся в его ведении, субсидий из бюджета города в соответствии с пунктом 1 ст.78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации до 01.01.2012г.

1.2. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление казенным учреждениям или являющимся получателями бюджетных средств бюджетным учреждениям, в 2011 году зачисляются в бюджет района.

Доходы, полученные казенными учреждениями и бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в 2011 году учитываются на лицевых счетах, открытых ими в финансовом отделе администрации Козловского района и расходуются в соответствии с генеральными разрешениями главных распорядителей средств бюджета города и сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в порядке, определяемом главными распорядителями средств бюджета района, в пределах средств на их лицевых счетах.

Доходы, полученные казенными учреждениями от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, с 01.01.2012г. зачисляются в бюджет района.

2. Доведение лимитов бюджетных обязательств до бюджетных учреждений являющихся получателями бюджетных средств, осуществляется в порядке, установленном для получателей средств бюджета района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместитель главы администрации – начальника отдела экономики и имущественных отношений администрации Козловского района Палагина В.Е..

4. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2011г.
	Глава администрации

Козловского района
	        И.Г. Майоров